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INFORME EVALUACION 

 

PROCESO No: SA23-275 

OBJETO CONTRACTUAL:  

SUMINISTRO DE PAPELERIA,  UTILES DE OFICINA E IMPRESOS PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA 
ESE HUEM. 
Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia y con fundamento en los artículos 22, Literal c, y  30 de la 
Resolución No. 001236 de Septiembre 13 de 2013 -Manual de Contratación, se procede a evaluar la propuesta 
recepcionada oportunamente, tal como consta en la respectiva acta de cierre.  

REQUISITOS HABILITANTES 

 

No: UNICO PROPONENTE EXPERIENCIA 
CAPACIDAD 

JURIDICA 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CAPACIDAD 
ORGANIZ. 

1 
AURA MARINA FLOREZ DE 

RAMIREZ 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

Con el  fin de garantizar la selección de la oferta más favorable para el HOSPITAL para la necesidad que se pretende 
satisfacer con el proceso de selección, garantizando una selección objetiva que le permita asegurar la escogencia del 
ofrecimiento más favorable para el HOSPITAL  y la realización de los fines que se buscan con la contratación, se tendrán 
en cuenta como principal criterio de selección el cumplimiento de las especificaciones técnicas establecidas. (Cumple 
- No Cumple), Se tendrá los siguientes criterios de evaluación: 
 
UNICO OFERENTE: AURA MARINA FLOREZ DE RAMIREZ IDENTIFICADA CON LA CEDULA DE CIUDADANÍA No 
27.586.135 DE CÚCUTA PROPIETARIA DEL ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO DISTRINSUMOS DEL NORTE NIT 
No 27.586.135-9 
 
Teniendo en cuenta la publicación en la página institucional de la Invitación Pública Menor Cuantía Proceso No. SA23-
275, el oferente AURA MARINA FLOREZ DE RAMIREZ identificada con la cedula de ciudadanía No 27.586.135 de 
Cúcuta propietaria del establecimiento de comercio DISTRINSUMOS DEL NORTE NIT No 27.586.135-9 CUMPLE con el 
requerimiento establecido en el acápite 7 - Especificaciones Técnicas, como se describe a continuación: 
 

I. PAPELERIA 

 
AURA MARINA FLOREZ DE RAMIREZ CC No 27.586.135 / DISTRINSUMOS DEL NORTE NIT No 27.586.135-9 

ITEM DESCRIPCION DESCRIPCION PRESENTACION 
CUMPLE / NO 

CUMPLE 

1 BORRADOR  PZ 40 UNIDAD 

CUMPLE 

2 CD VIRGEN CD-R80 – 700MB UNIDAD 

3 CINTA  ENMASCARAR  3/4 * 21 METROS  ROLLO 

4 CINTA ADHESIVA  PARA EMPACAR TRASPARENTE - 40 METROS ROLLO  

5 COLBON LIQUIDO  250 GRAMOS UNIDAD 

6 CORRECTOR LIQUIDO   TIPO LÁPIZ UNIDAD 

7 CUADERNO *** 100 HOJAS COCIDO  CUADRICULADO UNIDAD 

8 GANCHO CLIP  METÁLICO * 50 CAJA  

9 GANCHO LEGAJADOR  TODO PLÁSTICO * 20 PAQUETE  

10 LAPICEROS 

ROJO, NEGRO, AZUL, VERDE;  SE SOLICITARAN 
LAS CANTIDADES DE ACUERDO A LA 
NECESIDAD DE LAS DIFERENTES AREAS DE LA 
ESE HUEM 

UNIDAD 

11 LÁPIZ *** N° 2 UNIDAD 

12 LIBRO 3 COLUMNAS  400 FOLIOS  UNIDAD 

13 MANILLAS ADULTOS  
1*11”, NEGRO, 200 PULSERAS/ CARTUCHO REF: 
10006995K 

CARTUCHO 

14 MANILLAS INFANTIL  
TAMAÑO 1*6 PULGADAS CARTUCHO POR 200 
MANILLAS REF: 1015358K 

CARTUCHO 

15 MARCADORES BORRABLES  

ROJO, NEGRO, AZUL, VERDE;  SE SOLICITARAN 
LAS CANTIDADES DE ACUERDO A LA 
NECESIDAD DE LAS DIFERENTES AREAS DE LA 
ESE HUEM 

UNIDAD 

16 MARCADOR PERMANENTE  
PUNTA GRUESA, ROJO, NEGRO, AZUL, VERDE;  
SE SOLICITARAN LAS CANTIDADES DE 

UNIDAD 
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ACUERDO A LA NECESIDAD DE LAS 
DIFERENTES AREAS DE LA ESE HUEM 

17 PAPEL  XEROSCOPIA CARTA 
TIPO DE PAPEL BOND; CANTIDAD DE HOJAS 
POR PARK 500; GRAMAJE 75 GRAMOS; MEDIDA 
27.9 CM X 21.6 CM 

RESMA 

18 PAPEL  XEROSCOPIA OFICIO 
TIPO DE PAPEL BOND; CANTIDAD DE HOJAS 
POR PARK 500; GRAMAJE 75 GRAMOS; MEDIDA 
33 CM X 21.6 CM. 

RESMA 

19 PAPEL OPALINA PAQUETE * 100 RESMA 

20 
MARCADOR PERMANENTE 
(PUNTA FINA)  

ROJO, NEGRO, AZUL, VERDE, MARRÓN;  SE 
SOLICITARAN LAS CANTIDADES DE ACUERDO 
A LA NECESIDAD DE LAS DIFERENTES AREAS 
DE LA ESE HUEM 

UNIDAD 

21 RESALTADORES  

ROJO, NEGRO, AZUL, VERDE;  SE SOLICITARAN 
LAS CANTIDADES DE ACUERDO A LA 
NECESIDAD DE LAS DIFERENTES AREAS DE LA 
ESE HUEM 

UNIDAD 

22 SACAGANCHOS   REF .2600 UNIDAD 

23 SACAPUNTAS  METÁLICO UNIDAD 

24 SOBRE MANILA CARTA 30.5 CM ANCHO * 25 CM LARGO. UNIDAD 

25 SOBRE MANILA OFICIO 34.5 CM ANCHO, 25 CM LARGO UNIDAD 

26 TABLA APOYO PLÁSTICA CON GANCHO METÁLICO  UNIDAD 

27 TIJERA  DE OFICINA  08 PULGADAS UNIDAD 
 
 

II. IMPRESOS: 

 

AURA MARINA FLOREZ DE CC No 27.586.135 / DISTRINSUMOS DEL NORTE NIT No 27.586.135-9 

ITEM DESCRIPCION DESCRIPCION PRESENTACIÓN 
CUMPLE / NO 

CUMPLE 

1 
ADHESIVO PARA CARPETA 
DE HISTORIA CLÍNICA. 

(STIKER) COLOR MARRON UNIDAD 

CUMPLE 

2 
ADHESIVO IDENTIFICACIÓN 
JERINGAS. 

- UNIDAD 

3 
AUTOEXCLUSIÓN POST 
DONACIÓN. 

- TALONARIO 

4 CARPETA. LEGA+JO Y CAUCHOS UNIDAD 

5 
CARPETAS HISTORIA 
CLÍNICA 

TAMAÑO ABIERTO: 65X30 CMS, INCLUIDA TAPA 
LATERAL GRAFADA DE 15 CMS EN CARTULINA 
KRAFT DE 48, IMPRESAS A DOS TINTAS, CON 
CAMBIO EN LA SEGUNDA TINTA, EN 10 
COLORES Y 10 DIGITOS. CON UN REFUERZO 
VERTICAL DE 18X30 CMS, DIVIDIDO EN 12 
CUERPOS DE 1,5 CMS, DOS DE LOS CUALES 
VAN A DOBLE CARA 

UNIDAD 

6 
ENCUESTA DE SELECCIÓN 
DE DONANTES DE SANGRE  

PAPEL BOND 75 GR UNA TINTA TAMAÑO OFICIO 
DOS CARAS 

UNIDAD 

7 
ETIQUETA PARA CAJAS DE 
ARCHIVO. 

ADHESIVA TRICOLOR UNIDAD 

8 
HOJA DE REGISTRO  
INDIVIDUAL ORDENES 
MEDICAS  

(AZUL)  DOBLE CARA IDEM* 500 UND. PAQUETE 

9 
IDENTIFICACIÓN CONTROL 
DE CAMBIO DE DISPOSITIVO 
MEDICO  

10X5. UNIDAD 

10 
IDENTIFICACIÓN 
MEDICAMENTO MULTIDOSIS  

7X5. UNIDAD 

11 RÓTULOS ADHESIVOS   2.500 - COLOR ROSADO. LAMINAS 

12 RÓTULOS PARA DILUENTE. 9,9 CMS X 10,1/2 CMS ADHESIVO UNIDAD 

13 
RÓTULOS PARA 
MEDICAMENTOS  

9,9 CMS X 10,1/2 CMS ADHESIVO UNIDAD 

14 
SOLICITUD DE 
HEMOCOMPONENTES. 

- TALONARIO 

15 
TARJETA DE MEDICAMENTOS 
POR PACIENTE  

CARTULINA BLANCA DE 9,7X10 CMS UNA CARA. UNIDAD 
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CRITERIOS DE SELECCIÓN 

 

El criterio de selección precio se supedita al  cumplimiento de las especificaciones técnicas, no obstante cumplir los 
precitados requisitos habilitantes. 
 
UNICO OFERENTE: AURA MARINA FLOREZ DE RAMIREZ – identificada con C.C. No. 27.586.135 de Cúcuta. 
 
1.    PROPUESTA ECONOMICA (60) PUNTOS): 
Se calificará con 60 puntos la oferta con menor precio y se otorgará a las demás ofertas el puntaje proporcional de 
acuerdo al precio ofertado, comparado con el menor precio; es decir: (Menor precio ofertado/precio comparado)*60. 

 
Con fundamento en lo establecido en los Artículos 3 y 45 de la Ley 1437 de 2011, se deja constancia que en el 

Criterio de Selección de Propuesta económica se indicó una puntuación de 60 puntos, siendo lo correcto 50 

puntos, por lo anterior se procede a aclarar la puntuación para efectos de evaluar la oferta recepcionada. 

                                                                                              
1.  PROPUESTA ECONOMICA (50) PUNTOS): 
Se calificará con 50 puntos la oferta con menor precio y se otorgará a las demás ofertas el puntaje proporcional de 
acuerdo al precio ofertado, comparado con el menor precio; es decir: (Menor precio ofertado/precio comparado)*50. 

 
El oferente en el Cuadernillo No. 01 – Propuesta Económica, presenta oferta por valor de CUATROCIENTOS SESENTA 
Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS DIECISÉIS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS     ($ 469.716.898) 
detallados a continuación: 
 

ITEM COD   CAN  DESCRIPCION  MARCA PRESENT VR UNI VR TOTAL 

1 U0180 100 BORRADOR  PELIKAN UND 813 81.300 

2 U0013 100 CD VIRGEN SONY UND 1.400 140.000 

3 U0017 200 CINTA  ENMASCARAR 3/4 SOCCO ROLLO 3.400 680.000 

4 U0016 200 CINTA ADHESIVA PARA EMPACAR CELLUX RX40M 3.012 602.400 

5 U0027 100 COLBON 240 GRAMOS  SIPEGA UND 5.168 516.800 

6 U0185 200 CORRECTOR LIQUIDO   PAPERMATE UND 5.764 1.152.800 

7 U0034 100 CUADERNO 100 HOJAS ** NORMA UND 3.200 320.000 

8 U0039 500 GANCHO CLIP METALICO TRITON CJ X 50 848 424.000 

9 U0298 100 GANCHO LEGAJADOR TODO PLASTICO  TRITON PAQ * 20 2.941 294.100 

10 U0044 3000 LAPICERO (COLORES SURTIDOS) KILOMETR UND 706 2.118.000 

11 U0047 2000 LAPIZ No 2 ** MONGOL UNIDAD 706 1.412.000 

12 U0050 20 LIBRO 3 COLUMNAS 400 FOLIOS LIDER UNIDAD 25.661 513.220 

13 U0400 50 
MANILLA ADULTOS, 1*11”, NEGRO, 200 
PULSERAS/ CARTUCHO REF: 
10006995K 

ZEBRA CARTU 370.000 18.500.000 

14 U0417 10 
MANILLA INFANTIL TAMAÑO 1X6 
PULGADAS. CARTUCHO POR 200 
MANILLAS REF: 1015358K 

ZEBRA CARTU 540.000 5.400.000 

15 U0248 100 
MARCADOR BORRABLE COLORES 
SURTIDOS 

PELIKAN UNIDAD 1.940 194.000 

16 U0249 50 
MARCADOR PERMANENTE PUNTA 
GRUESA COLORES SURTIDOS  

SHARPIE UNIDAD 1.996 99.800 

17 U0069 9800 PAPEL  XEROSCOPIA CARTA REPORGRAF RESMA         21.500       210.700.000  

18 U0070 50 PAPEL  XEROSCOPIA OFICIO REPORGRAF RESMA 28.000 1.400.000 

19  U0632  15  PAPEL OPALINA NACIONAL PAQ*100 35.000 525.000 

20 U0204 1200 
PERMANENTE PUNTA FINA SHARPIE 
COLORES SURTIDOS 

SHARPIE UNIDAD 3.500 4.200.000 

21 U0082 200 
RESALTADORES (COLORES 
SURTIDOS)  

PELIKAN UNIDAD 1.294 258.800 

22 U0084 50 SACAGANCHOS   TRITON UNIDAD 2.466 123.300 

23 U0225 50 SACAPUNTAS METALICO NACIONAL UNIDAD 494 24.700 

24 U0089 500 SOBRE MANILA CARTA DISPAPELES UNIDAD 189 94.500 

25 U0090 500 SOBRE MANILA OFICIO DISPAPELES UNIDAD 200 100.000 

26 U0538 20 TABLA APOYO POINT UNIDAD 6.250 125.000 

27 U0093 50 TIJERA  DE OFICINA DE 8 PUL MAE UNIDAD 11.138 556.900 

28 T0002 4000 
ADHESIVO (STIKER) COLOR MARRON 
PARA CARPETA DE HISTORIA CLINICA 

N-A UNIDAD 340 1.360.000 

29 T0263 180000 ADHESIVO IDENTIFICACION JERINGAS N-A UNIDAD 70 12.600.000 

30 T0234 20 AUTOEXCLUSIÓN POST DONACIÓN. N-A TALONA 10.700 214.000 

31  T0018 500 CARPETA LEGAJO Y CAUCHOS  N-A UNIDAD 4.100 2.050.000 



 
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 

CODIGO: BS-FO-059 

VERSION: 1 

INFORME DE EVALUACION 
FECHA: NOV 2018 

PAGINA 4 de 6 

 

 
 

 

32 T0259 12000 

CARPETAS HISTORIA CLINICA, 
TAMAÑO ABIERTO: 65X30 CMS, 
INCLUIDA TAPA LATERAL GRAFADA DE 
15 CMS EN CARTULINA KRAFT DE 48, 
IMPRESAS A DOS TINTAS, CON CAMBIO 
EN LA SEGUNDA TINTA, EN 10 
COLORES Y 10 DIGITOS. CON UN 
REFUERZO VERTICAL DE 18X30 CMS, 
DIVIDIDO EN 12 CUERPOS DE 1,5 CMS, 
DOS DE LOS CUALES VAN A DOBLE 
CARA 

N-A UNIDAD 4.388 52.656.000 

33 T0189 4800 

ENCUESTA DE SELECCION DE 
DONANTES DE SANGRE (PAPEL BOND 
75 GR UNA TINTA TAMAÑO OFICIO DOS 
CARAS 

N-A UNIDAD 156 748.800 

34 T0171 500 
ETIQUETA ADHESIVA TRICOLOR PARA 
CAJAS DE ARCHIVO  

N-A UNIDAD 
703 

351.500 

35  T0045 15000 
HOJA DE REGISTRO  INDIVIDUAL 
ORDENES MEDICAS AZUL)  DOBLE 
CARA IDEM 

N-A PAQX500 275 4.125.000 

36 T0422 130000 
IDENTIFICACION CONTROL DE CAMBIO 
DE DISPOSITIVO MEDICO 10X5. 

N-A UNIDAD 147 19.110.000 

37 T0421 105000 
IDENTIFICACION MEDICAMENTO 
MULTIDOSIS 7X5. 

N-A UNIDAD 112 11.760.000 

38 T0437 220 
RÓTULOS ADHESIVOS 2.500 - COLOR 
ROSADO 

N-A LAMINA 35.000 7.700.000 

39 T0242 150000 ROTULOS PARA DILUENTE 9,9 CMS X 
10,1/2 CMS ADHESIVO 

N-A UNIDAD 112 16.800.000 

40 T0243 100000 
ROTULOS PARA MEDICAMENTOS 9,9 
CMS X 10,1/2 CMS ADHESIVO 

N-A UNIDAD 112 11.200.000 

41 T0235 60 SOLICITUD DE HEMOCOMPONENTES N-A TALON 10.745 644.700 

42 T0075 60000 
TARJETA DE MEDICAMENTOS POR 
PACIENTE (CARTULINA BLANCA DE 
9,7X10 CMS UNA CARA) 

N-A UNIDAD 52 3.120.000 

 
  PRODUCTO EXENTO DE IVA ***   SUBTOTAL      394.996.620  

      I.V.A. 19%        74.720.278  

      TOTAL      469.716.898  

 
 

VALOR DESCRPCION  RUBRO 

297.833.298 PAPELERIA 2.4.5.01.03.02 - PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA 

171.883.600 IMPRESOS 2.4.5.01.03.06 - IMPRESOS Y PUBLICACIONES 

 
 

PROPONENTE PROPUESTA ECONOMICA PUNTAJE 

AURA MARINA FLOREZ DE RAMIREZ IDENTIFICADA CON LA CEDULA DE 
CIUDADANÍA No 27.586.135 DE CÚCUTA PROPIETARIA DEL ESTABLECIMIENTO 
DE COMERCIO DISTRINSUMOS DEL NORTE NIT No 27.586.135-9 

 469.716.898 50 

 

2. CERTIFICACION DE EXPERIENCIA (30 PUNTOS) 
El proponente deberá demostrar la experiencia por medio de DOS (02) certificaciones, quien presente la calificación de 
excelente yo satisfactoria en la prestación de servicios obtendrá  puntos por cada una, para un total de 30 puntos por las 
dos (02); quien presente calificación de buena obtendrá 10 puntos por cada una y quien presente calificación de regular 
obtendrá 5 puntos por cada una. 
Los proponentes obligatoriamente deberán diligenciar las certificaciones bajo los siguientes aspectos donde conste la 
prestación del servicio según lo solicitado:  
 

 Nombre del contratante  
 N° del contrato y Objeto del contrato  
 Fecha y suscripción del contrato 
 Valor total del contrato 
 Calidad del servicio Excelente y/o satisfactoria, Bueno, Regular 

 
En el evento de presentarse un mayor número de certificaciones a las requeridas, solamente se verificaran las dos 
primeras certificaciones que aparezcan en el orden de foliación de la propuesta 
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En el caso que las certificaciones contractuales presentadas no cumplan con alguno de los ítems anteriormente descritos, 
no se tendrá en cuenta para su calificación. 
 
En el caso de Uniones Temporales o Consorcios, se sumarán las certificaciones presentadas por cada uno de los 
integrantes y se dividirán por el número de ellos. 
 

PROPONENTE 
CERTIFICACIONES  

CALIDAD DE EXPERIENCIA 
(SATISFACTORIA) 

PUNTAJE 

AURA MARINA FLOREZ DE RAMIREZ IDENTIFICADA CON LA 
CEDULA DE CIUDADANÍA No 27.586.135 DE CÚCUTA 
PROPIETARIA DEL ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 
DISTRINSUMOS DEL NORTE NIT No 27.586.135-9 

02 30 

 

3.  APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (10 PUNTOS) 
Conforme lo establecido en el parágrafo del artículo 1 de la Ley 816 de 2003, modificado por el artículo 51 del Decreto 
0019 de 2012, se otorgará tratamiento de servicio de origen nacional a aquellos bienes originarios de los países con los 
que Colombia ha negociado trato nacional en materia de compras estatales y de aquellos países en los cuales a las ofertas 
de bienes y servicios colombianos se les conceda el mismo tratamiento otorgado a sus bienes nacionales.  
 
Se evaluará y asignará el respectivo puntaje a los proponentes que acrediten mediante certificación suscrita por el 
representante legal, declarando el origen nacional en los respectivos ítems. 
 
Dicha manifestación se entenderá presentada bajo la gravedad de juramento y debe presentarse con la oferta, so pena 
de no otorgarse el respectivo puntaje por este aspecto. 
 
Los puntajes que se asignarán en cada uno de los casos serán los siguientes: 
 

DESCRIPCIÓN PUNTAJE 

LA TOTALIDAD DE LOS BIENES Y /O SERVICIOS SON NACIONALES 10 PUNTOS 

SI DENTRO DE LA OFERTA HAY BIENES Y/O SERVICIOS NACIONALES Y EXTRANJEROS 07 PUNTOS 

LA TOTALIDAD DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS SON EXTRANJEROS 03 PUNTOS 

 
PROPONENTE VARIABLE DESCRIPCIÓN PUNTAJE 

AURA MARINA FLOREZ DE RAMIREZ 
IDENTIFICADA CON LA CEDULA DE 
CIUDADANÍA No 27.586.135 DE CÚCUTA 
PROPIETARIA DEL ESTABLECIMIENTO DE 
COMERCIO DISTRINSUMOS DEL NORTE NIT No 
27.586.135-9 

LA TOTALIDAD DE LOS 
BIENES Y/O SERVICIOS SON 
NACIONALES 

APORTA OFICIO FIRMADO POR 
R/L. CUADERNILLO No. 01 

10 

 
4. BONIFICACIONES (10 Puntos).  

Se calificará con puntaje de 10 a aquellas ofertas que presenten bonificaciones que otorguen beneficios a la E.S.E H.U.E.M 
y que estén relacionadas con el objeto del contrato, siempre y cuando sean presentados en la propuesta técnica con la 
cuantificación económica para el análisis de costo-beneficio, teniendo mayor puntaje aquella que relacione un mayor costo 
de mercado y que sea necesaria para una mejor prestación de servicio en la ESE HUEM. Y se otorgará a las demás el 
puntaje proporcional, comparado con la bonificación que represente una mayor cuantificación económica; es decir: (precio 
comparado/mejor bonificación)*10. Se calificará con cero (0) a las propuestas que no detallen ninguna claridad respecto 
a este punto. 

 

PROPONENTE DESCRIPCIÓN PUNTAJE 

AURA MARINA FLOREZ DE RAMIREZ IDENTIFICADA CON LA 
CEDULA DE CIUDADANÍA No 27.586.135 DE CÚCUTA 
PROPIETARIA DEL ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 
DISTRINSUMOS DEL NORTE NIT No 27.586.135-9 

EL OFERENTE NO 
APORTA 
BONIFICACIONES 

0 

 
 
ANEXOS: Hacen parte del presente informe de evaluación: 

 Requisitos habilitantes: Capacidad  Jurídica y Experiencia realizado por la oficina de contratación Bienes y Servicios 

 Capacidad financiera y organizacional, realizado por la Oficina Recursos Financieros  

 Los informes técnicos proferidos, y evaluación precio,  realizado por la Subgerencia Administrativa                                                                                                       
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ORDEN DE ELEGIBILIDAD 

Una vez agotado el proceso de evaluación y calificación de los factores técnicos de escogencia objeto de puntuación y de 
la valoración económica de la propuesta presentada: 
 

UNICO PROPONENTE 
PROPUESTA 
ECONOMICA 
(50 PUNTOS) 

CERTIFICACION 
CALIDAD DE 

EXPERIENCIA 
(30 PUNTOS) 

APOYO A LA 
INDUSTRIA 
NACIONAL 

(10 PUNTOS) 

BONIFICACIONES 
(10 PUNTOS)  

PUNTAJE 
TOTAL 

AURA MARINA FLOREZ DE 
RAMIREZ, identificada con 
C.C. No. 27.586.135 de 
Cúcuta 

50 30 10 0 90 

 
Con base en lo anterior, el comité de contratación recomienda adjudicar el contrato  único oferente, y  que cumplió con los 

requerimientos obligatorios establecidos en  la presente invitación,  como se indica en el informe de evaluación. a AURA 

MARINA FLOREZ DE RAMIREZ – identificada con C.C. No. 27.586.135 de Cúcuta, ESTABLECIMIENTO DE 

COMERCIO-DISTRINSUMOS DEL NORTE,  NIT. 27.586.135-9.   

 

Se expide a los,  Un (1) días de Agosto de  2023 

 
 

Original firmado 
 
 
RUTH XIOMARA RODRÍGUEZ CRISTANCHO                                         MARIBEL TRUJILLO BOTELLO                                                     

         Subgerente Administrativo                                                                   Subgerente de Servicios de Salud 
 

 

 

 

 

 

    JHON ALEXANDER PÉREZ JAIMES 

     Líder Recursos Financieros 

 

Invitado: 

 

 

 

JORGE ROOSEVELT DAVILA LUNA 
Coordinador Actisalud GABYS 
 

Proyectó: Argemira Mora Alvarez, Técnico Administrativo  ESEHUEM 

 


